
Número 54  Miércoles, 20 de marzo de 2019 Pág. 3962

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

2019/1184 Resolución de subsanación de anomalías de las solicitudes en la convocatoria
del catálogo del Circuito "JAÉN ESCENA 2019". 

Anuncio

Visto el informe-propuesta del Director del Área de Cultura y Deportes sobre la convocatoria
para la realización del catálogo de ofertas de Artes Escénicas para formar parte del Circuito
“JAÉN ESCENA 2019”.
 
Vista la Resolución del Sr. Diputado-Delegado del Área de Cultura y Deportes núm. 40, de
fecha 7 de febrero de 2019 (P.D. Resolución núm. 708 de 29 de junio de 2015) por la que se
aprobó la normativa de la convocatoria para la realización del catálogo de ofertas de artes
escénicas para el Circuito Provincial “Jaén Escena” 2019, publicado su extracto en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm. 27, de 8 de febrero de 2019.
 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el día 4 de marzo de 2019 y examinada la
documentación presentada, y considerando lo dispuesto en los artículos 34.1 f) de la Ley
7/85, de 2 de Abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 185.2 del R.D. Legislativo
2/2004 de 5 de Marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L., 60.1 del R.D.
500/90, de 20 de Abril.
 

RESUELVO:

Primero.-Requerir a los interesados que figuran en el Anexo que se acompaña, para que en
el plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la provincia, subsanen las faltas o aporten los
documentos preceptivos que se le indiquen, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, con indicación de que, si así no lo hicieran, se les tendrá por
desistidos de su petición, previa resolución que habrá de dictarse en los términos previstos
en el artículo 21 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas (LPACAP).
 

ANEXO

CIF/NIF/NIE OBRA ANOMALÍAS
A SUBSANAR

30968104F 3en1 2
74830879B Rock Cirk 2
46556912J La Pasión de Cristo 2
75239859M Árbol con Alas 2



Número 54  Miércoles, 20 de marzo de 2019 Pág. 3963

CIF/NIF/NIE OBRA ANOMALÍAS
A SUBSANAR

28353443D Jaén Lírica 1
B56008527 Andalusian Roots 1   2
B56008527 Deseando amar 1   2
B91624064 La virtud en el aire 2
28353443D Verde Que Te Quiero Verde 1
50601155M Llegando la Navidad 1
50614203N Mecanomanía 1   2
26035806J María Guadaña 2
74726356D Intimidades 2
74726356D Entre siglos 2
44350916Q Tu Gran Banda Sonora 1   2
X0645846Y De Guadix a Buenos Aires. Del flamenco al tango 2
26030876M Federico o… La pasión del amor 2   3 
25666093W Mitad del mundo 2
26245905F Franky & La madre que lo parió 2
26245905F El Vuelo 2
B19542067 El show de Frasky y Pepelu 1
B19542067 Las aventuras de Capitán y Pirata 1
28724945S La mudanza 2
B91624064 Dos 2
26486379Q Un pellizco en la Barriga 2
26486379Q Trolly Pintaflores 2
26036372G De Jaén, Jaén 2

26014441S Las Plantas (la carne, la lefa y las razones por las que me voy a levantar
mañana) 2

26459472L Historias Dobles 2
16302403A Baby Esferic 2
76441270B La Semilla 2
B28966661 Los Últimos Paganos 2
B28966661 Un Encuentro con Miguel Hernandez 2
26046702F Proyecto Pueblo 2
26046702F La Culpa de Todo la Tiene War Disne, y? 2
30791260X Pirateando 2
28633286B La Primera Obra de Arte 2
73574104W Fedérico 2
B98919426 El misterioso caso de Houdini y la habitación cerrada 2
B98919426 Viaje a la Luna 2
11766195Q Basurilla 2
11766195Q La Mona Simona 2
04181372H Clavileño e hijos 2
B12515516 El Cuento de El Avaro 2
04181372H El hermano de Sancho 2
B39296454 Olivia y las plumas 2
44579970J El falso Verdadero 2
B93363539 Clown sin tierra 2



Número 54  Miércoles, 20 de marzo de 2019 Pág. 3964

CIF/NIF/NIE OBRA ANOMALÍAS
A SUBSANAR

02606118B Mari Pompas 2
02606118B Astrolabio 2
B56008527 Veni, Vidi, Flauti 1   2
B14834022 Cuanto cuento cuento 1   2
B14834022 Cornudo y apaleado 1   2
79203982D DistanS 2
26207239G Paqui Pallá Pallá Paqué 2
26448141G Ellas…El Teatro 2
26448141G … y de Postre Versos 1   2
B90225616 Jazz en la Pecera 2
B91624064 Plancton-Historias Errantes 2
77452058H Instantes 2
76441101A  1   2
50625384S Quartto 3
74670289F Monólogos de Rafa Frías 2
52556636A Viaje al Interior 2
48919206T Después de Fedra 3

CÓDIGOS ANOMALÍAS A SUBSANAR

Núm. ANOMALIA A SUBSANAR DOCUMENTACIÓN A APORTAR

1
Falta solicitud
(apartado 5 de la
Convocatoria)

Modelo solicitud disponible
(https://www.dipujaen.es/conoce-diputacion/areas-organismos-
empresas/areaC/cultura/catalogo-circuito-jaen-escena.html)

2
Falta Caché
(apartado 4.c de la
Convocatoria)

Documento que incluya importe total en bruto del espectáculo.

3 Falta fecha producción
de la obra Presentar modelo solicitud detallando año de producción.

La documentación de subsanación deberá indicar el solicitante y denominación del
espectáculo con el que presentaron la solicitud que es, por tanto, el que aparece en la
relación de solicitudes a subsanar, debiendo presentarse a través de la sede electrónica en
https://sede.dipujaen.es/SolicitudGenerica.
 
Segundo.-Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015).
 

 

 

Jaén, a 19 de marzo de 2019.- El Diputado-Delegado del Área de Cultura y Deportes, JUAN ÁNGEL PÉREZ

ARJONA.

https://sede.dipujaen.es/SolicitudGenerica

		2019-03-20T00:00:04+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




